Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования   сельское поселение
«Хасуртайское»
__________________________________________________________________
671425 РБ, Хоринский район,
село Хасурта,ул. Центральная,108                                                       тел.8(30148)26166

 РЕШЕНИЕ  № 103
                                                                                                 от     «10 » июня  2024 года
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №36 от 19.08.2019 г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и статьёй 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» решает:
1.Внести изменения и дополнения в положение о земельном налоге на территории  муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», утверждённого Решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» №36 от 19.08.2019 г. в редакции Решения №7 от 01.11.2019 г.; в ред. Решения №10 от 25.11.2019 г; в ред. Решения №19 от 31.08.2020 г.; в ред. Решения №25 от 02.11.2019 г «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» и ввести его в действие с 01.01.2025 года.
2.В пункте 5.1 раздела V подпункт «в» исключить.
3.В пункте 5.1 подпункт «г» изложить в следующей редакции: члены добровольной народной дружины в отношении одного земельного участка с наибольшей площадью.
4.В пункте 5.1 добавить  подпункт «д» следующего содержания: члены добровольной пожарной команды, действующие на основании распоряжения главы муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», включенные в реестр добровольных пожарных Республики Бурятия в отношении одного земельного участка с наибольшей площадью.
5.Пункт 5.2 в разделе V исключить.
6.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское»- www.khasurta.ru, опубликовать в газете «Удинская новь».
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Хасуртайское»                                                                           Савина И.В.

Глава МО СП «Хасуртайское»                                                               Иванова Л.В.